



رئیس سازمان سیا:
**روحانی را
میانه‌رومی دانیم**

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.08 ■ No.1942 ■ Sun Jul.31, 2016 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۷ سال و ۲۲۴ روز گذشت

یکشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۵ ■ ۲۶ شوال ۱۴۳۷ ■ ۳۱ جولای ۲۰۱۶ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۹۴۲ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

مدیرکل سابق اوقاف استان تهران:

- وطن امروز اجاره ملک را پرداخت کرده‌است
- ساختمان پیش از استقرار وطن امروز، مخروبه بود
- اتهامات اخیر اهداف سیاسی داشته

صفحه ۲

جوابیه

پاسخ روابط عمومی «وطن امروز»
به دروغ پردازی روزنامه دولت

جدول پرداختی ما و به جدول زدن آنها

به دنبال اختلاف میان سازمان اوقاف با روزنامه «وطن امروز» بر سر رقم اجاره‌بهای ساختمان، روزنامه دولت در گزارشی کذب ضمن تکرار دروغ پردازی خبرگزاری دولت، عنوان کرد «وطن امروز» به‌صورت رایگان در ساختمان اوقاف استقرار داشته است. به همین سبب روابط عمومی «وطن امروز» جوابیه‌ای به این شرح برای روزنامه دولت ارسال کرده است. ۱- هر چند جوابیه اداره کل اوقاف استان تهران به خبرگزاری دولت، ادعای استقرار رایگان «وطن امروز» در ساختمان اوقاف را تکذیب کرده اما روزنامه ایران در حرکتی عجیب مجددا اقدام به بازنشر این خبر کذب کرده است؛ به هر حال، علاوه بر تکذیب اوقاف استان تهران در اقدام به بازنشر این خبر کذب کرده است؛ به این باره، اسناد و باره‌ها جهت محاسبه حساب اداره اوقاف، این ادعای کذب رسانه‌های دولت را رسوا می‌کند.

۲- روزنامه «وطن امروز» از سال ۹۰ مستاجر اوقاف بوده و براساس نظر کارشناس دادگستری، مبلغ اجاره را تا پایان سال ۹۳ پرداخت و تسویه کرده است. سند تسویه حساب در پایان سال ۹۳ نیز توسط روزنامه منتشر شده است.

۳- ابتدای سال ۹۴ مبلغ اجاره در اقدامی غیرمنتظره بیش از ۶۰ درصد افزایش یافت که مبلغی غیرکارشناسی و محل اشکال بود. روزنامه «وطن امروز» تلاش زیادی جهت مذاکره و حل موضوع انجام داد و بارها جهت مذاکره و پرداخت بدهی یک ساله بر اساس نظر کارشناس دادگستری که در قرارداد اولیه لحاظ شده بود به اداره اوقاف مراجعه کرد اما مسؤولان مربوط حاضر به گفت‌وگو و حل مساله با نمایندگان روزنامه نشدند.

۴- مسؤولان روزنامه ایران بخوبی می‌دانند جلایه‌جایی روزنامه کار بسیار مشکلی است و بیش از ۱۰ روز وقفه در اداره روزنامه ایجاد خواهد کرد. لذا به نظر می‌رسد افزایش بیش از حد و غیرکارشناسی اجاره، تلاشی برای ایجاد مزاحمت برای روزنامه بوده است. همچنین لازم به ذکر است قیمت اجاره توسط کارشناس محترم دادگستری در نامه‌ای به شماره ۱۴۶۵۵ در ابتدای استقرار روزنامه مشخص شده بود.

۵- در زیرتیتسر گزارش صفحه اول خود اظهار داشته‌اید «وطن امروز» ۵ سال اجاره ندهد است! جهت اطلاع، جدول پرداخت‌های «وطن امروز» به اوقاف به شرح زیر است.

ردیف	توضیح	مبلغ (تومان)
۱	دوبعه به مدت حدود ۴ سال در قالب چک شماره ۳۴۹۱۹	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	بانک ملی که با توجه به عرف اجاره ماهی ۳ درصد محاسبه می‌شود	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	تسویه حساب در پایان سال ۹۳	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	هزینه بازسازی ساختمان در ابتدای اسکان که از اجاره ساختمان کسر می‌شود	۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	چک شماره ۹۷۵۸۱۱ بابت اجاره	۳۲۵/۰۰۰/۰۰۰

۶- نکته کلیدی اما این است که ما کلیت اکاذیب خبرگزاری دولت که روزنامه ایران اقدام به بازنشر آنها کرده و همچنین بیبانه اوقاف را تلاشی برای تحریف صورت مساله اصلی می‌دانیم؛ مساله اصلی این نیست که اختلافی میان «وطن امروز» و اوقاف بر سر اجاره‌بها وجود داشته، بلکه مساله اصلی اهانت مأموران اوقاف به یک نهاد فرهنگ، قشون کشی و ارعاب و ریختن وسایل کار روزنامه‌نگاران به خیابان و برخورد‌های توهین‌آمیز است که آشکارا در گزارش‌های دولتی و بیبانه‌های اوقاف تلاش شده هیچ اشاره‌ای به آن نشود. مساله اجاره شاید حل شود اما این بی‌حرمتی حل نشده و فراموش نخواهد شد.

۷- با گذشتن نکات فوق کنار هم، مع‌الاسف این ظن تقویت می‌شود که تمام اتفاقات اخیر و هماهنگی اقدامات اوقاف و رسانه‌های دولتی با انگیزه‌های سیاسی صورت گرفته و از قرار، روزنامه «وطن امروز» مشغول پرداخت هزینه انتقاد از دولت به‌خصوص در موضوع قیض‌های نجومی است.

۸- در پایان پیشنهاد می‌کنیم دولت محترم به جای مانع‌تراشی بر سر راه رسانه‌های منتقد، مساله حقوق‌های نجومی و فساد کلان اقتصادی و ایستگن خود از جمله پرونده ۸۰۰ میلیارد تومانی بانک ملت را تا حصول نتیجه و مجازات متخلفان و نزدیکان پیگیری کند و الا منحرف کردن ذهنان با طرح اکاذیب، حاصلی جز نابودی اعتماد مردم نخواهد داشت.



طعنه سنگین سید حسن نصرالله
به اظهارات مضحک وزیر خارجه سعودی
در باره تقسیم سهم در منطقه

دیوانه‌ای؟!!

■ نصرالله: در حلب رؤیاهای امپراتوری سقوط کرد

صفحه ۱۵

برجام گروگان چیست؟

■ مهدی محمدی



ایران بویژه تمرکز روی نیروی قدس سپاه به عنوان مجری اصلی برنامه ژئوپلیتیکی ایران.

دوم - اساساً از نظرس آمریکای برجام یک زمانی ارزشمند است که بتواند در یک فرآیند اجباری برجام‌های بعدی را تولید کند. آمریکا برای خلق برجام‌های بعدی نیازمند آن است که ابزار تحریم‌ها را در دست نگه دارد تا بتواند مجدداً به کمک خط سازش در ایران دوقطبی «اقتصاد-امنیت ملی» را در منطقه را تشدید کند. دولت این امتیازها که آمریکا پیش روی دولت روحانی گذاشته، اساساً مبتنی بر گروگان گرفتن برجام ۱ تا زمانی است که خود در تهران را متقاعد کرده «برجام» شرط لازم برای تغییر رفتار آمریکاست نه شرط کافی و برای تحقق شروط کافی راه دشواری برای پیمودن مانده و اقایان هم پذیرفته‌اند.

بر اساس این ۴ اصل، حال می‌توانیم یک بار دیگر سراغ پارادوکسی برویم که در ابتدای این نوشته مطرح شد: چرا آمریکا برای حمایت از تیم روحانی هم که شده امتیازهای بیشتری در حوزه تحریم‌هایی دهد؟

این امر چند دلیل مهم دارد: **اول** - نوع پاسخ آمریکا به این سوال که «چگونه باید از غرب‌گرایان در ایران حمایت کرد» کمی پیچیده است. تردیدی نیست که آمریکا مایل است چنین حمایتی تولید کند اما به جای اینکه روش کارآمد حمایت را «ایجاد گشایش اقتصادی توسط غرب‌گرایان» بداند، به این نتیجه رسیده «تصورسازی از انقلابیون به عنوان عوامل اصلی عدم تعلیق تحریم‌ها» روش کارآمدتری است، چرا که اولاً معلوم نیست حتی اگر پولی هم به دولت روحانی داده شود این دولت قادر به تولید رفاه باشد و ثانیاً وقتی راهی هست که بدون ایجاد گشایش اقتصادی برای ایران می‌توان دوستان آمریکا را تقویت کرد، واقعا چرا باید راه سخت‌تر تولید رفاه در ایران برگزیده شود؟ تمام آنچه آمریکایی‌ها در این ماه‌ها گفته‌اند در همین راستا بوده است؛ از متهم کردن ایران به پولشویی، تا تاکید بر باقی بودن تحریم‌های تروریستی و حمله به برنامه موشکی

منطق نهفته در اظهارات و سیاست آمریکا در ماه‌های اخیر مبتنی بر چند اصل بوده است: **۱**- تردیدی نیست دولت آمریکا اگر موفق به انجام یک عملیات براندازی زودهنگام در ایران نشود، مایل است دولت روحانی تکرار **۲**- آمریکا مایل است انتخابات بعدی در ایران در شرایطی (به تعبیر دقیق‌تر، در متن دوقطبی) برگزار شود که نتیجه آن شکل‌گیری مطالبه برای تحقق یک برجام منطقه‌ای پس از انتخابات باشد. در واقع، آن‌طور که «جان زارت» مغز متفکر وزارت خزانه‌داری ایالات متحده گفته آمریکا علاقه‌مند است همان‌طور که انتخابات ۹۲ در ایران نمود قهرمانانه هسته‌ای را تولید کرد، انتخابات ۹۶ منجر به نرمش قهرمانانه منطقه‌ای شود.

۳- آمریکا به هیچ‌کدام از تعهدات خود در حوزه تحریم‌ها عمل نکرده اما سخت در تلاش است اینگونه وانمود کند که مقصر این امر نه آمریکا، بلکه آن دسته از فعالیتهای دفاعی، امنیتی، نظامی و منطقه‌ای ایران است که آمریکا آنها را مصداق «تحریم‌های تروریستی» خود می‌داند. به عبارت دیگر، آمریکا با جدیت در حال مخابره این پیام است که مقصر عدم تعلیق کامل تحریم‌ها، فعالیتهای است که سپاه علیه تروریسم در منطقه انجام می‌دهد. **۴**- آمریکا مقام‌های دولت روحانی در ایران را وادار کرده برای خروج از این وضعیت، بی‌آنکه مذاکرات منطقه‌ای رخ داده یا اساساً درباره آن تصمیم گرفته شده باشد، امتیازهای منطقه‌ای واگذار کند. منطقه‌ای حتماً نباید در سوریه و عراق واگذار شود. آمریکا می‌داند تصمیم‌گیری درباره این موارد در اختیار دولت نیست، بلکه وادار کردن دولت به توافق با کار گروه اقدام مالی، پذیرش کنوانسیون پارمو و اقداماتی از این قبیل هم در واقع امتیازهایی است که

«خسران» در بزرگ‌ترین قرارداد سرمایه‌گذاری خارجی پس‌برجام

■ مهدی جوکار *

برجام و رفع تحریم‌ها گره زده بود و در یک‌سالگی امضای برجام و کمتر از یک‌سال مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری آتی، دست‌ان «تقریباً خالی» در مقابل مردم دارد، مجبور کرده است از مانور تبلیغاتی روی امضای این قرارداد بزرگ در حوزه انرژی خودداری کند؛ اواسط آبان ماه سال گذشته بود که محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت از اعلام

یادداشت امروز

از خبرگزاری دولت اسبق، سابق و فعلی
انتظاری جز این هم می‌توان داشت؟!

ما «وطن امروز» هستیم!

■ حسین قدیانی



نویسنده سرشناس از جایی رد می‌شد، شخصی ابله بنا کرد به او حمله کردن و بد و بیراه گفتن! اعتنایی نکرد اما بعد از چند قدم، برگشت طرف آن

فرد بی‌اخلاق و به او گفت: «شما با این رفتار و گفتار، خودت را به من معرفی کردی! من می‌بینم بی‌دبی است خودم را به شما معرفی نکنم! من فتودور داستایفسکی هستم!»

در مثل مناقشه نیست! اواسط هفته گذشته، مأموران فلان اداره، بی‌آنکه حجتی نزد خدا و وجدان خود داشته باشند، با ریختن میز و صندلی سردبیری به خیابان، خودشان را به ما معرفی کردند! اینک بعد از چند گام دور شدن از روز سه‌شنبه پنجم مرداد، واقعا به دور از ادب است که ما هم خودمان را به ایشان معرفی نکنیم! دوستان عزیز! ما روزنامه «وطن امروز» هستیم!

خنده‌دار است یا گریه‌دار نمی‌دانم اما گمانم بی‌سابقه باشد رفتاری که اداره محترم، سر یک اختلاف رقم اجاره یک سساله با روزنامه «وطن امروز» انجام داد. فی‌الواقع فکر می‌کنم آخرین نمونه از رفتارهایی از این دست، بازمی‌گردد به کودتای ۲۸ مرداد! از مرداد ۳۲ تا مرداد ۹۵ اما نه فقط یک انقلاب اسلامی در این مملکت رخ داده، بلکه آنقدر فاصله هست که اندکی تغییر مز‌یاب مدنیت بیشتر، خواسته‌های دور از انتظار تلقی نشود! آن هم از اداره‌ای که زیرمجموعه سازمانی است که دست آخر، کاری جز تسری فرهنگ اسلامی و اخلاق اسلامی ندارد!

نه اینکه الان پیر شده باشم اما در عصر شب، در جمله‌ای سردبیر بودم. از همکاران، عزیزی برای ما یک گزارش تهیه کرده بود درباره این طرح همچنان محل بحث یکسان‌سازی مزار شهید خواندم تا اینکه رسیدم به این جمله: «در همین رابطه یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشده، ضمن انتقاد از این طرح گفت...!» به این همکار عزیز گفتیم: «مگر طرف می‌خواسته اسرار هسته‌ای مملکت را بگوید که از فاش شدن نامش بیم داشته‌!» و بعد با توجه به سسوزه که هر چه بود یک موضوع امنیتی نبود، درآمد: «از این پس اگر شخصی حاضر به آوردن نامش نشده، شما هم حاضر به انتشار سخنانش نشو! حالا مگر چه می‌خواهد بگوید مثلاً؟! فی‌الحال اما طرفه حکایت اینجاست؛ بخشی از مهم‌ترین و حساس‌ترین اسناد هسته‌ای مملکت به علت خوش خیالی و خام‌اندیشی این مردمان دیپلمات، از ناحیه خیابان آمانو به دشمن‌ترین دشمنان این مرز و بوم منتقل شده، آن‌وقت خبرگزاری دولت راستگوییان، برای دروغ‌پردازی علیه ۴ تا جوان که در ساختمان نمی‌بندند و درب و داغان روزنامه «وطن امروز» مشغول کارند، ماهه از یک «منبع آگاه» می‌گذارند که کمافی‌السابق حاضر به افشای نام قشنگش نیست! باورم هست این منابع آگاهی که علی‌الادام از افشای نام خود پرهیز دارند، به اندازه کافی فلان و بهمان هستند که دیگر لازم نباشد برای خوانند این دروغ خود، آن هم علیه آنهمی خواهد نامش فاش شود، بگذریم! بی‌خیال برادر من! دروغ می‌خواهی علیه وطن و «وطن امروز» بنویسی، ماهه از خودت بگذرا! دیگر چرا این منابع آگاه بدبخت را که روی انتشار نامشان هم حساسیت دارند، بدنام می‌کنی؟! آری! دوره این شامورتی‌بازی‌ها گذشته، که معلق‌بازی پیش‌قاضی جواب نمی‌دهد! باشد خبرگزاری دولت راستگوییان، دیگر هنگام دروغ‌برآکنسی، این حداقل از انصاف و شجاعت را داشته باشد که دروغ را خودش بگوید، نه آنکه از نزدیک منبع آگاه نگویند بخت بالا برود! حال گمانم همه فهمیده باشند که منبع مورد نظر خبرگزاری دولت، فی‌الواقع «سوراخ» بود، نه آگاهی که خواسته نامش فاش نشود! گفتنی است بیبانه اداره محترم، با همه ادعاهای ناقص و نادرستی که داشت، پرده از دروغ بزرگ خبرگزاری دولت برداشت! ما در صفحه یک شماره ۷ مرداد خود «توضیح وطن امروز» را درآین‌باره به شکل کافی و وفای ارائه کرده‌ایم لیکن خبرگزاری دولت راستگوییان، نه بعد از بیبانه اداره محترم و نه حتی بعد از توضیح مبسوط ما، حاضر به حذف خبر کذب خود نشد!

ادامه در صفحه ۵

ادامه در صفحه ۵